
Mandaatbesluit in het kader van bestuurlijke aanpak hennepteelt 

  

  

Burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee; 

  

overwegende dat: 

  

- het om reden van doelmatigheid wenselijk is de toepassing van spoedbestuursdwang (artikel 

5:31, lid 2 Algemene wet bestuursrecht) voor de ontmanteling van hennepkwekerijen in de ge- 

meente Goeree-Overflakkee te mandateren aan de concerndirecteur Stadsontwikkeling van de 

gemeente Rotterdam; 

- gelet op artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht het college van burgemeester en wet- 

houders van de gemeente Rotterdam heeft aangegeven in te stemmen met het mandaat; 

- de gemeente Goeree-Overflakkee zelf de aanschrijvingen verzorgt, als bedoeld in artikel 5:31, lid 

1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gelet op artikel 125 Gemeentewet juncto afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUITEN: 

  

- tot het verlenen van mandaat aan de concerndirecteur van Stadsontwikkeling van de gemeente 

Rotterdam, om namens college voornoemd, spoedbestuursdwang toe te passen als bedoeld in 

artikel 5:31, lid 1 Algemene wet bestuursrecht; 

- dat deze bevoegdheid alleen toepasbaar is in het kader van de bestuursrechtelijke aanpak van 

hennepteelt; 

- met dien verstande dat de concerndirecteur van Stadsontwikkeling bevoegd is tot schriftelijke 

onder-mandatering van de gemandateerde bevoegdheid aan medewerkers van de afdeling Bouw- 

en Woningtoezicht van het cluster Stadsontwikkeling. 

  

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking ervan. 

Aldus vastgesteld op 28 februari 2023 door 

burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee, 

secretaris, burgemeester, 

W.M. van Esch mr. A. Grootenboer-Dubbelman 

Nr. 107341 

GEMEENTEBLAD 14 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee 

Gemeenteblad 2023 nr. 107341 14 maart 2023 1 


